1

股票代码：002138          股票简称：顺络电子          编号：2023-050

深圳顺络电子股份有限公司

关于公司增加 2023 年度为控股公司提供担保额度

的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示：

截止公告日，深圳顺络电子股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”、“顺

络电子”）对外担保额度总额超过最近一期经审计净资产的 100%，担保金额超过

上市公司最近一期经审计净资产 50%，该等担保全部系为公司之控股公司提供的

担保。敬请投资者关注风险。

一．担保情况概述

公司已于 2023 年 2 月 24 日召开了第六届董事会第二十四次会议及第六

届监事会第二十三次会议，于 2023 年 3 月 20 日召开了 2022 年年度股东大会，

审议通过了《关于公司 2023 年度为控股公司提供担保的议案》。同意公司为

相关控股公司向银行申请不超过人民币 122.5 亿元（含）的银行授信提供担保，

暨公司最高可为控股公司向银行申请的银行授信提供担保的额度为不超过人

民币 122.5 亿元（含）。

公司于 2023 年 7 月 26 日召开了第六届董事会第二十六次会议及第六届

监事会第二十五次会议，审议通过了《关于公司增加 2023 年度为控股公司提

供担保额度的议案》。为增强对公司之控股公司深圳顺络投资有限公司（以

下简称“顺络投资”）的支持，公司拟为顺络投资向银行申请授信增加担保额度

2

人民币 5 亿元（含），暨公司最高可为相关控股公司向银行申请不超过人民

币 127.5 亿元（含）的银行授信提供担保。该等担保额度包含截至本公告作出

日，公司为相关控股公司已提供并尚未解除的担保金额。公司于 2023 年年度

股东大会召开前任一时点为控股公司提供的担保余额将均不超过该等额度。

此议案尚需提交公司股东大会审议。

在上述权限范围内，董事会授权公司管理层根据实际情况，选择金融机

构及担保方式并签订相关合同，公司将按照相关法律法规履行信息披露义务。

二、公司为控股公司提供担保情况如下：

单位：人民币万元

担保方 被担保方

担保方直

接或间接

持股比例

被担保方最

近一期资产

负债率

截至目前担

保余额

新增担保

额度

新增担保额度

占上市公司最

近一期（经审

计）净资产比例

是否关

联担保

顺络电子
深圳顺络投资有

限公司
100.00% 低于 70% 0 50,000.00 8.99% 否

三．被担保人基本情况

1、公司名称：深圳顺络投资有限公司

成立日期： 2011 年 6 月 14 日

注册资本： 22,000万元人民币

注册地址：深圳市龙华区观澜街道观光路厂房 C 栋三楼 300 室（办公场所）

法定代表人：施红阳

主营业务：投资兴办实业（具体项目另行申报）；投资咨询（不含证券、期

货、保险及其它金融业务）；新型电子元器件的研发、设计与销售。

股权结构：公司持有顺络投资 100%注册资本。

与本公司关系：深圳顺络投资有限公司系本公司的全资子公司。

2．财务数据如下：

单位：人民币元

3

项目 2022年12月31日（经审计） 2023年6月30日（未经审计）

总资产 1,929,338,022.02 2,161,789,841.36

总负债 959,357,154.05 1,137,157,493.71

银行贷款 220,079,291.67 355,200,000

流动负债 916,437,206.23 989,518,353.45

或有事项涉及总额

净资产 969,980,867.97 1,024,632,347.65

项目 2022年（经审计） 2023年1-6月（未经审计）

营业收入 975,603,710 594,608,862.76

利润总额 363,058,804.16 229,891,765.15

净利润 304,040,217.72 193,530,385.38

3.信用等级情况：无外部评级

4. 经查询，深圳顺络投资有限公司不属于失信被执行人

四．本次为控股公司提供担保之主要内容

公司为顺络投资提供担保之事项经公司股东大会审议通过后，公司管理层将

依据董事会的授权，根据实际情况签订相关合同，届时公司将按照相关法律法规

以及监管机构的规定就合同的主要内容履行信息披露义务。

五．董事会意见

本次担保对象系公司之控股公司，公司为其提供担保，有利于顺络投资的持

续发展，同时可进一步提高其经济效益，符合公司和全体股东的利益。

公司在本次担保期内有能力对顺络投资经营管理风险进行控制，并直接分享

该公司的经营成果。顺络投资经营状况良好，具备偿债能力，公司为其提供担保

风险可控，不存在损害公司及股东利益的情形，本董事会同意公司为控股公司向

银行申请授信增加提供担保额度人民币 5 亿元（含），暨公司在不超过人民币

4

127.5 亿元（含）的额度范围内为相关控股公司的银行授信提供担保。

六.独立董事意见

公司独立董事认为：公司本次拟提供担保之对象系公司合并范围内之控股公

司，公司为其提供担保，有利于顺络投资的持续发展，同时可进一步提高其经济

效益，符合公司和全体股东的利益。公司在本次担保期内有能力对顺络投资经营

管理风险进行控制，并直接分享该公司的经营成果。顺络投资经营稳定，资信状

况良好，提供担保风险可控。我们同意公司为顺络投资提供担保。并将相关议案

提交公司股东大会审议。

七.累计对外担保额及逾期担保额

本次公司拟为控股公司增加的担保额度为人民币 5 亿元，若本次担保额度经

公司股东大会审议通过，公司累计对外担保额度总计将为人民币 127.5 亿元，占

公司最近一期经审计净资产（合并报表）的 229.36%。截至公告日，公司为控股

公司担保余额为人民币 67.83 亿元，占公司最近一期经审计净资产（合并报表）

的 122.01%。截至公告日，公司不存在逾期担保、涉及诉讼的担保及因被判决败

诉而应承担的担保的情况。

特此公告。

深圳顺络电子股份有限公司

董  事  会

二〇二三年七月二十八日

	一．担保情况概述
	公司已于2023年2月24日召开了第六届董事会第二十四次会议及第六届监事会第二十三次会议，于2023年3月20日召开了2022年年度股东大会，审议通过了《关于公司2023年度为控股公司提供担保的议案》。同意公司为相关控股公司向银行申请不超过人民币122.5亿元（含）的银行授信提供担保，暨公司最高可为控股公司向银行申请的银行授信提供担保的额度为不超过人民币122.5亿元（含）。
	公司于2023年7月26日召开了第六届董事会第二十六次会议及第六届监事会第二十五次会议，审议通过了《关于公司增加2023年度为控股公司提供担保额度的议案》。为增强对公司之控股公司深圳顺络投资有限公司（以下简称“顺络投资”）的支持，公司拟为顺络投资向银行申请授信增加担保额度人民币5亿元（含），暨公司最高可为相关控股公司向银行申请不超过人民币127.5亿元（含）的银行授信提供担保。该等担保额度包含截至本公告作出日，公司为相关控股公司已提供并尚未解除的担保金额。公司于2023年年度股东大会召开前任一时点...
	在上述权限范围内，董事会授权公司管理层根据实际情况，选择金融机构及担保方式并签订相关合同，公司将按照相关法律法规履行信息披露义务。
	二、公司为控股公司提供担保情况如下：
	单位：人民币万元
	三．被担保人基本情况
	3.信用等级情况：无外部评级
	4. 经查询，深圳顺络投资有限公司不属于失信被执行人
	四．本次为控股公司提供担保之主要内容
	公司为顺络投资提供担保之事项经公司股东大会审议通过后，公司管理层将依据董事会的授权，根据实际情况签订相关合同，届时公司将按照相关法律法规以及监管机构的规定就合同的主要内容履行信息披露义务。
	五．董事会意见
	六.独立董事意见
	七.累计对外担保额及逾期担保额